
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 410-01/23-01/01 

URBROJ: 2181-11-02/1-23-1 

Supetar, 13. listopada 2023. godine 

 

 

Predmet: Objavljivanje dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću 

-dostavlja se 

 

U predmetu objavljivanja dokumenta u svrhu savjetovanja sa javnošću – prijedlog Odluke 

o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Supetra, temeljem članka 11. Zakona o 

pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, br. 25/13. i 85/15.), gradonačelnica 

Grada Supetra donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđen je prijedlog Odluke o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada 

Supetra, u predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se na službenoj web stranici Grada Supetra – 

www.gradsupetar.hr, a u svrhu internetskog savjetovanja sa javnošću u 

trajanju od 30 dana – od 13. listopada do 12. studenog 2023. godine. 

4. Cilj i svrha internetskog savjetovanja je prikupiti mišljenja zainteresirane javnosti 

o konačnom prijedlogu Odluke o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada 

Supetra. Pozivaju se svi zainteresirani da dostave svoje primjedbe i prijedloge na 

cjelokupni tekst, kao i konkretne prijedloge na pojedine članke predložene u 

prijedlogu odluke, uz jasna obrazloženja i to putem obrasca sudjelovanja. 

5. Svoje sugestije i prijedloge možete uputiti na adresu elektroničke pošte: grad-

supetar@gradsupetar.htnet.hr najkasnije do 12. studenoga 2023. godine u 24:00 

sati. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

             GRADONAČELNICA 

        Ivana Marković, mag. oec., v.r. 

 

                       
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D    S U P E T A R 
 

GRADONAČELNICA 

 

http://www.gradsupetar.hr/
mailto:grad-supetar@gradsupetar.htnet.hr
mailto:grad-supetar@gradsupetar.htnet.hr


  

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine«, br. 115/16., 

106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.) i članka 32. Statuta Grada Supetra 

(»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.) Gradsko vijeće 

Grada Supetra, na svojoj __. sjednici održanoj dana _______ 2023. donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o visini poreznih stopa poreza na dohodak Grada Supetra 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa poreza na dohodak Grada Supetra. 

 

Članak 2. 

 

Visina poreznih stopa poreza na dohodak utvrđuje se na način da je: 

 

-niža stopa poreza na dohodak u visini od 22,40 %,  

 

-viša stopa poreza na dohodak u visini od 33,60 %.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024., a objaviti će se u »Narodnim novinama« i 

»Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

 

 

Predsjednica Gradskog vijeća 

       Danijela Kirigin, dipl. iur. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Supetar, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ  

 

Članak 19. a Zakona o porezu na dohodak propisuje :  

 

„Visine poreznih stopa poreza na dohodak iz članka 19. ovoga Zakona određuju predstavnička 

tijela jedinice lokalne samouprave svojom odlukom. Stavak 3. članka 19.a Zakona propisuje da se 

odluka predstavničkog tijela objavljuje u „Narodnim novinama“ a donosi se najkasnije do kraja 

studenoga tekuće godine sa stupanjem na snagu 1. siječnja iduće godine i primjenjuje se do 

donošenja nove odluke.  

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Izmjene Zakona o porezu na dohodak koje će se primjenjivati od 01. siječnja 2024. godine trebale 

bi omogućiti jedinicama lokalne samouprave određivanje poreznih stopa na godišnje dohotke ( 

nesamostalan rad, samostalna djelatnost i drugi dohodak koji se ne smatra konačnim)  u granicama 

propisanim Zakonom o porezu na dohodak.  

 

Na takav način jedinicama lokalne samouprave daje se autonomija u određivanju visine poreznih 

stopa, na način da samostalno svojim odlukama upravljaju visinom poreznih stopa za sve godišnje 

dohotke odnosno za tzv. „aktivne dohotke“ vodeći se pritom osnovnim načelima oporezivanja. 

 

Predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave može svojom odlukom propisati visine poreznih 

stopa u granicama propisanim Zakonom i to : 

 

-grad s manje od 30 000 stanovnika nižu stopu u granicama od 15 %  do 22,40 %, te višu stopu u 

granicama od 25% do 33,60 %. 

 

Visina predloženih poreznih stopa Grada Supetra su unutar granica poreznih stopa koje propisuje 

Zakon, a za koje je ocijenjeno da će se njihovim uvođenjem zadržati željena razina prihoda od 

poreza na dohodak. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Izmjene Zakona o porezu na dohodak daju gradovima i općinama samostalnost da svojim vlastitim 

odlukama utvrde visine poreznih stopa porezu na dohodak. 

 

Kako bi se od 01. siječnja 2024. primijenile nove visine poreznih stopa poreza na dohodak, 

potrebno je donijeti odluku predstavničkog tijela najkasnije do kraja studenoga tekuće godine.  

 

Nove visine poreznih stopa omogućit će kompenzaciju projiciranog manjka prihoda proizašlog iz 

ukidanja prireza porezu na dohodak, ali i dodatno rasterećenja plaća.  

 

Sredstva potrebna za provođenja ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Supetra.  

 

Akt izradila 

 

Voditeljica Odsjeka za financije     Pročelnik 

Marica Jokanović, dipl. oec.     Ivica Blažević, dipl. iur. 

 


